[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 86 / 2017

CONSIDERANDO que este subscritor esteve no Bosque Municipal no último domingo e não conseguiu ficar com sua família lá nem cinco minutos, tamanha era a infestação de pernilongos que acometia o local;

CONSIDERANDO que as várias reclamações dos usuários do espaço sobre o mesmo assunto;

CONSIDERANDO que aquele lugar deveria ser mantido limpo e bem cuidado, pois, recebe muitas crianças para brincar.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie informações sobre o que a Prefeitura Municipal articula para manter o Bosque limpo e bem cuidado, livre de vetores como os pernilongos que infestam aquele local e afugentam os frequentadores.
Monte Azul Paulista,  30 de maio de 2017.

Josnei Bento Gomes

vereador